<sup>153</sup> Tertia denique propositionis pars ostenditur. Quia, supposita distinctione rationis æternitatis intrinseca Dei ab essentiæ, existentiæ, & vita eius, eatus æternitas ipsa impropte dici potest mensura respectu vniuersus earum, iuxta doctrinam suppositam num. 150. quatenus ex notitia quantitatis æquivalentis, seu virtutis, quam habet ipsa æternitas in suo genere abstractè sumpta, promptum est, venire in notitiam, qua cognoscatur quanta concreta euadac in eodem genere ab ipsa æternitate cum essentiæ, cum existentiæ, cum vita ipsa Dei.

Prima pars propositionis probatur. Nam (sive distinctio realis includens ab inclusu, qua æternitas semiextrinseca Dei à tota reali Dei entitate distinguitur, sufficiens sit, sive non sit ad rationem mensura realis, de quo modo non, euso) entitas realis Dei, & ipsius æternitas semiextrinseca non sunt quanta in eodem genere, prout opus erat, vt hæc comparatione illius propriæ mensura esset iuxta doctrinam statutam, num. 143. Siquidem hæc formaliter, illa vero æquivalenter, seu virtualiter est quanta quantitate temporali seu duratiæ, que solùm attenditus imprimis in precedentibus satis notum est.

Secunda autem pars propositionis probatur pariter. Quia, adhuc supposita distinctione rationis inter æternitatem Dei semiextrinsecam, prout includente intrinsecam per rationem praecisam ab essentiæ, & existentiæ, & vita Dei sumptis formaliter, restat in his defectus quantitatis tum virtualis, tum formalis, quam illa habet: & quia, vt illa harum mensura propriæ esset, requiratur iuxta dicta ibidem.

Tertia denique propositionis pars probatur. Quia, supposita distinctione reali, aut etiam formalis, seu rationis æternitatis semiextrinseca Dei ab essentiæ, existentiæ, & vita eius, eatus æternitas ipsa impropte dici potest mensura respectu vniuersus earum iuxta doctrinam suppositam num. 150. quatenus ex notitia quantitatis temporalis, quam habet ipsa æternitas, in notitiam veniri potest, qua cognoscatur, quanta ab eadem quantitate euadat tum essentia, tum existentia, tum vita ipsa Dei.

## Propositio 3.

Æternitas intrinseca Dei prout talis non est propriæ mensura respectu durationis creaturarum. Aliquo tamen modo impropto mensura dici potest respectu eius.

Prima pars propositionis probatur. Quia æternitas intrinseca Dei prout talis dunitaxat habet quantitatem duratiæ æquivalentem, seu virtutem, quatenus necessitata est de suo ad durationem actualem, atque adeò ad extentionem temporalem per sui totius replicationem in omnitempore, eo supposito, vt in precedentibus dictum est. Omnis verò duratio creaturæ, si sic diuisibilis, quantitatem temporalem, seu duratiæ formalem habet, si autem sit indiuisibilis, atque adeò unico tantum instanti temporis correspondens, (nequit enim, si talis sit, correspondere pluribus, ut supra disput. 8. quæst. 3. statutum), omnis quantitatis duratiæ adhuc virtutis expersus est. Igitur, vt ex doctrinâ præluppia constat, vel ex defectu quantitatis eiusdem generis, vel ex defectu omnis quantitatis nequie esse mensurabilis propriæ illa duratio creaturæ